

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはいけません。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度 六角川片白地区河道整備工事
工事地名	佐賀県武雄市橘町片白地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 1月	12) 設 計 年 月	令和 4年 1月
2) 事務所名	武雄河川事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2189350035	14) 単価適用年月	2022年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年 3月
5) 変更回数	3回	16) 前請負工事費	233,882,000
6) 主 工 種	河川工事	17) 前請負代金額	233,860,000
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	351日間 自 令和 4年 4月 1日 (当初) 至 令和 4年10月31日 (3回変更) 至 令和 5年 3月17日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	佐賀県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	武雄	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	六角川水系 六角川	22) 処 分 費 等	20,850,363
		23) 公 告 日	令和 4年 1月25日

3. 予算科目

1) 予算科目： 防災・減災対策等強化事業推進費 防災・減災対策等強化事業推進費	2) 目： 河川改修費 営繕宿舍費	3) 目の細分： 工事費 営繕費	4) 事業名：
--	-------------------------	------------------------	---------

設計内訳書

工事名	令和3年度 六角川片白地区河道整備工事 (3 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
築堤・護岸			1		142,146,824				
		式	1		162,693,906	1	20,547,082		
河川土工			1		123,805,477				
		式	1		125,332,949	1	1,527,472		
掘削工			1		3,358,400				
		式	0		0	-1	-3,358,400		
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満		6,000	209.9	1,259,400			単-1号	
		m3	0	209.9	0	-6,000	-1,259,400		
掘削 (表土剥ぎ)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満		10,000	209.9	2,099,000			単-2号	
		m3	0	209.9	0	-10,000	-2,099,000		
掘削工 (ICT)			0		0				
		式	1		4,715,510	1	4,715,510		
掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無 し 5,000m3以上10,000 m3未満 バックホウ0.45m3 級		0	0	0			単-3号	
		m3	2,600	596.9	1,551,940	2,600	1,551,940		
掘削 (ICT) (表土剥ぎ)	土砂 オープンカット 障害無 し 5,000m3以上10,000 m3未満 バックホウ0.45m3 級		0	0	0			単-4号	
		m3	5,300	596.9	3,163,570	5,300	3,163,570		
石灰処理工			1		17,760,000				
		式	1		11,862,247	1	-5,897,753		
石灰処理	生石灰35kg/m3 断面整 形無し		16,000	1,110	17,760,000			単-5号	
		m3	0	1,110	0	-16,000	-17,760,000		
石灰処理	生石灰35kg/m3 断面整 形無し		0		0			内-1号	
		m3	7,890		11,862,247	7,890	11,862,247		

設計内訳書

工事名	令和3年度 六角川片白地区河道整備工事 (3回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修				
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
法面整形工 (ICT)				0		0					
			式	1		3,762,500		1	3,762,500		
法面整形 (切土部) (ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土		m2	3,010	0 1,250	0 3,762,500		3,010	3,762,500		単-6号
残土処理工			式	1		52,767,077 51,448,587		1	-1,318,490		
土砂等運搬	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)		m3	16,000 0		28,036,460 0		-16,000	-28,036,460		内-2号
土砂等運搬	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)		m3	0 7,890		0 36,857,523		7,890	36,857,523		内-3号
残土等処分			m3	10,000 0		24,730,617 0		-10,000	-24,730,617		内-4号
残土等処分			m3	0 5,310		0 14,591,064		5,310	14,591,064		内-5号
浅層改良工			式	1 1		49,920,000 53,544,105		1	3,624,105		
浅層改良	t=1.0m		m2	20,000 0	2,496 2,496	49,920,000 0		-20,000	-49,920,000		単-7号
浅層改良	t=1.0m		m2	0 13,820		0 53,544,105		13,820	53,544,105		内-6号
法覆護岸工			式	0 1		0 4,819,010		1	4,819,010		
植生工			式	0 1		0 4,819,010		1	4,819,010		

設計内訳書

工事名	令和3年度 六角川片白地区河道整備工事 (3回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修				
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
張芝	張芝工 500m2以上		m2	0 3,010	0 1,601	0 4,819,010			3,010	4,819,010	単-8号
樹木伐採			式	1 1		4,615,230 13,932,433		1		9,317,203	
伐木除根工			式	1 1		4,615,230 13,735,499		1		9,120,269	
伐木・伐竹(複合)	伐木(粗)		m2	12,000 30,600	198.9 198.9	2,386,800 6,086,340		18,600		3,699,540	単-9号
伐木・伐竹(複合)	伐木(粗) 除根無		m2	0 300	0 92.31	0 27,693		300		27,693	単-10号
集積積み込み			m2	12,000 30,600	59.75 59.75	717,000 1,828,350		18,600		1,111,350	単-11号
集積積み込み	除根無		m2	0 300	0 45	0 13,500		300		13,500	単-12号
伐木伐竹運搬			m2	12,000 30,600	51.54 51.54	618,480 1,577,124		18,600		958,644	単-13号
伐木伐竹運搬	除根無		m2	0 300	0 28.83	0 8,649		300		8,649	単-14号
処分費 (幹、枝葉)			m3	150 0	5,953 5,953	892,950 0		-150		-892,950	単-15号
処分費 (幹、枝葉)			m3	0 159	0 6,137	0 975,783		159		975,783	単-16号
処分費 (草、ヨシ)			m3	0 361	0 4,580	0 1,653,380		361		1,653,380	単-17号

設計内訳書

工事名	令和3年度 六角川片白地区河道整備工事 (3 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修				
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
処分費 (根株)			m3	0 20	0 7,327	0 146,540		20	146,540		単-18号
処分費 (草・珪・混合コシ)			m3	0 86	0 16,490	0 1,418,140		86	1,418,140		単-19号
塵芥処理工			式	0 1		0 196,934		1	196,934		
散在塵芥処理			m2	0 30,600	0 3.39	0 103,734		30,600	103,734		単-20号
処分費 (混合)			m3	0 5	0 18,640	0 93,200		5	93,200		単-21号
付属物設置工			式	0 1		0 1,095,197		1	1,095,197		
作業土工			式	0 1		0 11,548		1	11,548		
床掘り	土砂		m3	0 6		0 1,656		6	1,656		内-7号
埋戻し	土砂		m3	0 3		0 6,544		3	6,544		内-8号
基面整正			m2	0 8		0 2,980		8	2,980		内-9号
整地	残土受入れ地での処理		m3	0 3		0 368		3	368		内-10号
受水槽工			式	0 1		0 904,400		1	904,400		

設計内訳書

工事名	令和3年度 六角川片白地区河道整備工事 (3 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修				
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
受水槽基礎	24-12-25 (20) (高炉)			0	0	0					単-22号
		箇所	1	904,400	904,400	1		904,400			
伐木除根工				0	0	0					
		式	1	179,249	179,249	1		179,249			
伐木・伐竹(複合)	伐木(粗)			0	0	0					単-23号
		m2	250	100.5	25,125	250		25,125			
集積積み込み				0	0	0					単-24号
		m2	250	48.87	12,217	250		12,217			
伐木伐竹運搬				0	0	0					単-25号
		m2	250	31.63	7,907	250		7,907			
処分費 (幹、枝葉)				0	0	0					単-26号
		m3	20	6,700	134,000	20		134,000			
仮設工				1		13,726,117					
		式	1			17,514,317	1		3,788,200		
工事用道路工				1		11,219,663					
		式	1			13,273,017	1		2,053,354		
工事用道路盛土 (設置)	4.0m以上			1,950		3,556,910					内-11号
		m3	0			0	-1,950		-3,556,910		
工事用道路盛土 (設置)	4.0m以上			0		0					内-12号
		m3	1,790			8,328,854	1,790		8,328,854		
工事用道路盛土 (撤去)	4.0m以上			2,060		3,710,478					内-13号
		m3	0			0	-2,060		-3,710,478		
工事用道路盛土 (撤去)	4.0m以上			0		0					内-14号
		m3	1,790			4,944,163	1,790		4,944,163		

設計内訳書

工事名	令和3年度 六角川片白地区河道整備工事 (3回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
敷鉄板	22×1524×6096 設置・撤去		m2	4,070 0		3,952,275 0		-4,070	-3,952,275	内-15号
コンクリート打設工			式	1 0		2,021,734 0		-1	-2,021,734	
コンクリート打設			式	1 0		2,021,734 0		-1	-2,021,734	内-16号
交通管理工			式	1 1		484,720 4,241,300		1	3,756,580	
交通誘導警備員			人日	40 0		484,720 0		-40	-484,720	内-17号
交通誘導警備員			人日	0 350		0 4,241,300		350	4,241,300	内-18号
直接工事費			式	1 1		142,146,824 162,693,906		1	20,547,082	
共通仮設費			式	1 1		13,139,301 31,876,263		1	18,736,962	
共通仮設費			式	1 1		4,358,132 19,405,094		1	15,046,962	
運搬費			式	1 0		3,262,776 0		-1	-3,262,776	
仮設材運搬費			t	351.3 0		3,262,776 0		-351.3	-3,262,776	内-19号
準備費			式	0 1		0 7,174,761		1	7,174,761	

設計内訳書

工事名	令和3年度 六角川片白地区河道整備工事 (3回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	築堤・護岸	金額増減	数量増減	概要
除草			式	0 1				0 7,174,761	1	内-20号
技術管理費			式	0 1				0 9,699,862	1	
土質等試験費			式	0 1				0 50,000	1	内-21号
保守管理(ICT)			式	0 1				0 121,362	1	内-22号
システム初期費(ICT)			式	0 1				0 598,000	1	内-23号
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)			式	0 1				0 7,800,000	1	内-24号
ICT活用効果等調査費用			式	0 1				0 14,500	1	内-25号
遠隔臨場費			式	0 1				0 1,116,000	1	内-26号
営繕費			式	0 1				0 1,224,000	1	
快適トイレ			式	0 1				0 1,224,000	1	内-27号
現場環境改善費(率計上)			式	1 1				1,095,356 1,306,471	1	211,115
共通仮設費(率計上)			式	1 1				8,781,169 12,471,169	1	3,690,000

設計内訳書

工事名	令和3年度 六角川片白地区河道整備工事 (3回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
純工事費		式	1		155,286,125				
		式	1		194,570,169	1	39,284,044		
現場管理費		式	1		32,130,766				
		式	1		42,575,078	1	10,444,312		
工事原価		式	1		187,416,891				
		式	1		237,145,247	1	49,728,356		
一般管理費等		式	1		23,571,213				
		式	1		28,914,753	1	5,343,540		
業務委託料(測量)		式	1		1,611,896				
		式	0		0	-1	-1,611,896		
業務委託料(設計)		式	0		0				
		式	1		3,580,000	1	3,580,000		
工事価格		式	1		212,600,000				
		式	1		269,640,000	1	57,040,000		
消費税相当額		式	1		21,260,000				
		式	1		26,964,000	1	5,704,000		
工事費計		式	1		233,860,000				
		式	1		296,604,000	1	62,744,000		

0/7,890m3当たり内訳書

石灰処理

第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
石灰処理	生石灰 35kg/m3 断面整形無し		0	0	0			WYB00008
		m 3	7,894	1,489	11,754,166	7,894	11,754,166	単一 29号
袋収集運搬・処分	廃ﾌﾞﾗｽｯｸ 運搬距離 L=15.8km		0	0	0			WYB00002
		m 3	5.5	10,500	57,750	5.5	57,750	単一 30号
石灰積込	1tフレコンﾊﾞｯｸ		0	0	0			WYB00004
		t	276	704.4	194,414	276	194,414	単一 31号
石灰小運搬	1tフレコンﾊﾞｯｸ 4tD L=2.0km以下		0	0	0			WYB00005
		t	276	1,409	388,884	276	388,884	単一 32号
石灰荷卸・積込	1tフレコンﾊﾞｯｸ		0	0	0			WYB00010
		t	276	704.4	194,414	276	194,414	単一 33号
石灰小運搬	1tフレコンﾊﾞｯｸ 不陸整地運搬車 L=200.0m以下		0	0	0			WYB00015
		t	276	1,314	362,664	276	362,664	単一 34号
合 計					0			
					12,952,292		12,952,292	
変更積算金額					0			
					11,862,247		11,862,247	円/m3

16,000/0m3当たり内訳書

土砂等運搬

第 2号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
(真生工業)								
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		10,000	213.3	2,133,000			CB210020
		m 3	10,000	213.3	2,133,000	0	0	
土砂等運搬	標準 ハック材山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 11.5km以下		10,000	1,736	17,360,000			CB210110
		m 3	10,000	1,736	17,360,000	0	0	
(大同メタル)								
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		6,000	213.3	1,279,800			CB210020
		m 3	6,000	213.3	1,279,800	0	0	
土砂等運搬	標準 ハック材山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下		6,000	1,512	9,072,000			CB210110
		m 3	6,000	1,512	9,072,000	0	0	
整地	残土受け入れ地での処理		6,000	127.4	764,400			CB210610
		m 3	6,000	127.4	764,400	0	0	
合 計					28,036,460			
					0		-28,036,460	

0/7,890m3当たり内訳書

土砂等運搬

第 3号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【タニグチ】								
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		0	0	0			CB210020
		m 3	5,310	213.3	1,132,623	5,310	1,132,623	
土砂等運搬	標準 ハック材山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下		0	0	0			CB210110
		m 3	5,310	2,632	13,975,920	5,310	13,975,920	
【大同メタル】								
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		0	0	0			CB210020
		m 3	2,584	213.3	551,167	2,584	551,167	
土砂等運搬	標準 ハック材山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下		0	0	0			CB210110
		m 3	2,584	1,008	2,604,672	2,584	2,604,672	
整地	残土受け入れ地での処理		0	0	0			CB210610
		m 3	2,584	127.4	329,201	2,584	329,201	
【場外仮置場小運搬】								
積込 (ルーズ)	土砂 ハック材山積0.45m3級		0	0	0			WYB00009
		m 3	7,894	413.5	3,264,169	7,894	3,264,169	単一 36号
土砂等運搬	4tD BH山積0.45m3(0.35m3) 土砂 DID無 L=2.5km以下		0	0	0			WYB00014
		m 3	7,894	1,233	9,733,302	7,894	9,733,302	単一 37号
【場内小運搬】								
積込 (ルーズ)	土砂 ハック材山積0.45m3級		0	0	0			WYB00009
		m 3	7,894	413.5	3,264,169	7,894	3,264,169	単一 36号

0/13,820m2当たり内訳書

浅層改良

第 6号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
浅層改良	バックホ0.45m3 t=1.0m 7.5t/100m2		0	0	0			WYB00021
		m 2	13,819	3,906	53,977,014	13,819	53,977,014	単一 39号
袋収集運搬・処分	廃プラスチック 運搬距離 L=15.8km		0	0	0			WYB00026
		m 3	21	10,500	220,500	21	220,500	単一 40号
石灰積込	1tフレコンバック		0	0	0			WYB00025
		t	1,036	704.4	729,758	1,036	729,758	単一 41号
石灰小運搬	1tフレコンバック 4tD L=2.0km以下		0	0	0			WYB00029
		t	1,036	1,409	1,459,724	1,036	1,459,724	単一 42号
石灰荷卸・積込	1tフレコンバック		0	0	0			WYB00028
		t	1,036	704.4	729,758	1,036	729,758	単一 43号
石灰小運搬	1tフレコンバック 不陸整地運搬車 L=200.0m以下		0	0	0			WYB00031
		t	1,036	1,314	1,361,304	1,036	1,361,304	単一 44号
合 計					0			
					58,478,058		58,478,058	
変更積算金額					0			
					53,544,105		53,544,105	円/m2

2,060/0m3当たり内訳書

工事用道路盛土
(撤去)

第 13号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満		2,058	329	677,082			CB210100
		m 3	2,058	329	677,082	0	0	
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下		2,058	1,512	3,111,696			CB210110
		m 3	2,058	1,512	3,111,696	0	0	
整地	残土受入れ地での処理		2,058	127.4	262,189			CB210610
		m 3	2,058	127.4	262,189	0	0	
合 計					3,710,478			
					0		-3,710,478	

0/1,790m3当たり内訳書

工事用道路盛土
第 14号内訳書 (撤去)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【場外仮置場小運搬】								
掘削	土砂 オープン掘削 バックホウ山積0.45m3級		0	0	0			WYB00024
		m 3	1,792	430.5	771,456	1,792	771,456	単一 59号
土砂等運搬	4tD BH山積0.45m3(0.35m3) 土砂 DID無 L=2.5km以下		0	0	0			WYB00035
		m 3	1,792	1,233	2,209,536	1,792	2,209,536	単一 58号
【大同メタル】								
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		0	0	0			CB210020
		m 3	1,792	213.3	382,233	1,792	382,233	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下		0	0	0			CB210110
		m 3	1,792	1,008	1,806,336	1,792	1,806,336	
整地	残土受入れ地での処理		0	0	0			CB210610
		m 3	1,792	127.4	228,300	1,792	228,300	
合 計					0			
					5,397,861		5,397,861	
変更積算金額					0			
					4,944,163		4,944,163	円/m3

4,070/0m2当たり内訳書

敷鉄板

第 15号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去		4,070	359.6	1,463,572			WB253610
		m ²	4,070	359.6	1,463,572	0	0	単一 60号
敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 154日 無 有		219	13,020	2,851,380			WB253630
		枚	219	13,020	2,851,380	0	0	単一 61号
合 計					3,952,275			
					0		-3,952,275	

一式当たり内訳書

除草

第 20号内訳書

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
伐採・集草	人力、ハンドガイト式		0	0	0			WYB00045
		m 2	30,645	159.8	4,897,071	30,645	4,897,071	単一 66号
積込・荷卸	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し)		0	0	0			CB320040
		m 2	30,645	10.78	330,353	30,645	330,353	
運搬(堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 3 2.5km以下 全ての費用		0	0	0			CB320050
		m 2	30,645	9.05	277,337	30,645	277,337	
処分費(m 3)			0	0	0			WB020051
		m 3	334	5,000	1,670,000	334	1,670,000	単一 67号
合 計					0			
					7,174,761		7,174,761	
変更積算金額					0			
					7,174,761		7,174,761	円/式

一式当たり内訳書

遠隔臨場費

第 26号内訳書

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
遠隔臨場システム費（初期費用）	設置費		0	0	0			WYB00053
		回	1	100,000	100,000	1	100,000	
遠隔臨場システム費（利用料）	基本料 現場管理用アカウント 参加者用アカウント 9ヶ月		0		0			WYB00054
		式	1		729,000	1	729,000	
遠隔臨場システム費（撮影機器、モニター機器賃料）	タブレット端末 ネットWi-Fi利用料・解約手数料 9ヶ月		0		0			WYB00055
		式	1		287,000	1	287,000	
合 計					0			
					1,116,000		1,116,000	
変更積算金額					0			
					1,116,000		1,116,000	円/式

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	209.9
						1		209.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満		1	229.2	229.2	CB210100	
			m 3	1	229.2	229.2		
	計					229.2		
	単価					229.2		
						229.2	円/m3	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	掘削 (表土剥ぎ)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	209.9
						1		209.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満		1	229.2	229.2	CB210100	
			m 3	1	229.2	229.2		
	計					229.2		
	単価					229.2		
						229.2	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022.04
							歩掛使用年月	2022.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満 ハックホ0.45m3級	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		596.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 5,000m3以上10,000m3未満 BH0.45m3		0	0	0	WYB00011	
			m3	1	651.7	651.7	単-27号	
計						0		
単価						651.7	円/m3	
変更積算単価						596.9	円/m3	

							単価使用年月	2022.04
							歩掛使用年月	2022.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	掘削(ICT) (表土剥ぎ)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満 ハックホ0.45m3級	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		596.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 5,000m3以上10,000m3未満 BH0.45m3		0	0	0	WYB00057	
			m3	1	651.7	651.7	単-27号	
計						0		
単価						651.7	円/m3	
変更積算単価						596.9	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	石灰処理	生石灰35kg/m3 断面整形無し	単位	m3	数量	1	単価	1,110
						1		1,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
石灰処理		生石灰 35kg/m3 断面整形無し		1	1,212	1,212	WYB00006	
			m 3	1	1,212	1,212	単一 28号	
	計					1,212		
	単価					1,212		
						1,212	円/m3	

							単価使用年月	2022. 04
							歩掛使用年月	2022. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	法面整形(切土部)(ICT)	ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		1,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		切土部 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 BH0.45m3		0	0	0	WYB00048	
			m 2	1	1,364	1,364	単一 35号	
	計					0		
	単価					1,364		
						0		
	変更積算単価					1,364	円/m2	
						1,250	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	浅層改良	t=1.0m	単位	m2	数量	1	単価	2,496
						1		2,496
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
安定処理		バックホウ 構造物基礎 1m以下 9t/100m2			1	2,726	2,726	CB211410
			m 2	1		2,726	2,726	
計							2,726	
単価							2,726	円/m2
							2,726	

						単価使用年月	2022. 10	
						歩掛使用年月	2022. 10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	張芝	張芝工 500m2以上	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		1,601
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
人力施工による植生工		張芝工 500m2以上(標準) 無			0	0	0	WB810870
			m 2	1		1,601	1,601	単- 45号
計							0	
単価							1,601	円/m2
変更積算単価							1,601	円/m2

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	伐木・伐竹(複合)	伐木(粗)	単位	m2	数量	1	単価	198.9
						1		198.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹(複合)		伐木(粗)(10本/100m2未満)有り 機械施工 全ての費用		1	217.2	217.2	CB320590	
			m 2	1	217.2	217.2		
	計					217.2		
	単価					217.2		
						217.2	円/m2	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	伐木・伐竹(複合)	伐木(粗) 除根無	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		92.31
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹(複合)		伐木(粗)(10本/100m2未満)無し 機械施工 全ての費用		0	0	0	CB320590	
			m 2	1	100.8	100.8		
	計					0		
	単価					100.8		
						100.8	円/m2	
変更積算単価						92.31	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	集積積込み		単位	m2	数量	1	単価	59.75
						1		59.75
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集積積込み (機械施工) (伐木除根)		有り 全ての費用		1	65.24	65.24	CB320560	
			m 2	1	65.24	65.24		
	計					65.24		
	単価					65.24	円/m2	
						65.24		

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	集積積込み	除根無	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		45
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集積積込み (機械施工) (伐木除根)		無し 全ての費用		0	0	0	CB320560	
			m 2	1	49.13	49.13		
	計					0		
	単価					49.13	円/m2	
	変更積算単価					45	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	伐木伐竹運搬		単位	m2	数量	1	単価	51.54
						1		51.54
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
運搬（伐木除根）		機械施工 有り 無し 30.5km以下 全ての費用			1	56.27	56.27	CB320580
			m 2	1		56.27	56.27	
計							56.27	
単価							56.27	円/m2
							56.27	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	伐木伐竹運搬	除根無	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		28.83
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
運搬（伐木除根）		機械施工 無し 無し 26.0km以下 全ての費用			0	0	0	CB320580
			m 2	1		31.47	31.47	
計							0	
単価							31.47	円/m2
変更積算単価							28.83	円/m2

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	処分費 (幹、枝葉)		単位	m3	数量	1	単価	5,953
						1		5,953
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m3)					1	6,500	6,500	WB020051
				m3	1	6,500	6,500	単- 46号
計							6,500	
							6,500	
単価							6,500	円/m3
							6,500	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	処分費 (幹、枝葉)		単位	m3	数量	0	単価	0
						1		6,137
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m3)					0	0	0	WB020051
				m3	1	6,700	6,700	単- 47号
計							0	
							6,700	
単価							0	
							6,700	円/m3
変更積算単価							6,137	円/m3

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	処分費 (草、草)		単位	m3	数量	0	単価	0
						1		4,580
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 (m3)			0	0	0	WB020051	
			m3	1	5,000	5,000	単- 48号	
	計					0		
						5,000		
	単価					0		
						5,000	円/m3	
	変更積算単価					4,580	円/m3	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	処分費 (根株)		単位	m3	数量	0	単価	0
						1		7,327
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 (m3)			0	0	0	WB020051	
			m3	1	8,000	8,000	単- 49号	
	計					0		
						8,000		
	単価					0		
						8,000	円/m3	
	変更積算単価					7,327	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	処分費 (草・ヨシ・混合コシ)		単位	m3	数量	0	単価	0
						1		16,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)				0	0	0	WB020051	
			m3	1	18,000	18,000	単- 50号	
計						0		
						18,000		
単価						0		
						18,000	円/m3	
変更積算単価						16,490	円/m3	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	散在塵芥処理		単位	m2	数量	0	単価	0
						1		3.39
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散在塵芥収集		収集・集積・積込み・運搬 無し 17.5km以下 持込 全ての費用		0	0	0	CB320710	
			m2	1	3.71	3.71		
計						0		
						3.71		
単価						0		
						3.71	円/m2	
変更積算単価						3.39	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	処分費 (混合)		単位	m3	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 (m3)			0	0	0	WB020051	
			m3	1	20,000	20,000	単一 51号	
	産廃税	ナラ		0	0	0		
			m3	1	350	350		
	計					0		
						20,350		
	単価					0		
						20,350	円/m3	
	変更積算単価							
						18,640	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	受水槽基礎	24-12-25(20)(高炉)	単位	箇所	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎碎石	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	0	0	0	CB221110		
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m 2	8.6	1,335	11,481	CB240210		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 2	0	0	0	CB240010		
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 3	0.4	22,190	8,876	CB240210		
支保工	パイポット支保 f ≤ 40kN/m2 [t ≤ 120cm] 標準	m 2	0	0	0	CB240210		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	空 m 3	7.5	4,011	30,082.5	単- 52号		
鉄筋工 [市場単価]	SD295 D10 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	m 3	0	0	0	CB240010		
鉄筋工 [市場単価]	SD295 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.04	184,100	7,364	WB810010 単- 53号		
足場工	手摺先行型枠組足場 不要 標準	t	0.72	181,000	130,320	WB810010 単- 54号		
		掛 m 2	0	0	0	WB252110		
			82	3,550	291,100	単- 55号		
計					0			
単価					904,384.7			
					0			
					904,400	円/箇所		

1次単価表

							単価使用年月	2022.10
							歩掛使用年月	2022.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	伐木・伐竹(複合)	伐木(粗)	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		100.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹(複合)		伐木(粗)(10本/100m2未満)無し 機械施工 全ての費用		0	0	0	CB320590	
			m 2	1	100.5	100.5		
計						0		
単価						100.5	円/m2	
変更積算単価						100.5	円/m2	

							単価使用年月	2022.10
							歩掛使用年月	2022.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	集積積込み		単位	m2	数量	0	単価	0
						1		48.87
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集積積込み(機械施工)(伐木除根)		無し 全ての費用		0	0	0	CB320560	
			m 2	1	48.87	48.87		
計						0		
単価						48.87	円/m2	
変更積算単価						48.87	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2022.10	
						歩掛使用年月	2022.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-25号	伐木伐竹運搬		単位	m2	数量	0	単価	0
						1		31.63
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
運搬 (伐木除根)		機械施工 無し 無し 26.0km以下 全ての費用			0	0	0	CB320580
			m 2	1	31.63		31.63	
計							0	
							31.63	
単価							0	
							31.63	円/m2
変更積算単価							31.63	円/m2

						単価使用年月	2022.10	
						歩掛使用年月	2022.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	処分費 (幹、枝葉)		単位	m3	数量	0	単価	0
						1		6,700
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m 3)					0	0	0	WB020051
			m 3	1	6,700		6,700	単一 56号
計							0	
							6,700	
単価							0	
							6,700	円/m3
変更積算単価							6,700	円/m3

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	石灰処理	生石灰 35kg/m ³ 断面整形無し	単位	m ³	数量	100	100	単価	1,212
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			0.2	25,200	5,040			
			人	0.2	25,200	5,040			
	普通作業員			0.3	17,955	5,386			
			人	0.3	17,955	5,386			
	生石灰	特号フレコン1 t 入り		3.5	20,000	70,000			
			t	3.5	20,000	70,000			
	バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第2次） 山積0.8 m ³ 2.9 t 吊		3.2	12,730	40,736			
			時間	3.2	12,730	40,736		単一	71号
	諸雑費（まるめ）			1		38			
			式	1		38			
	計					121,200			
						121,200			
	単価					1,212			
						1,212		円/m ³	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	石灰処理	生石灰 35kg/m3 断面整形無し	単位	m 3	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
	普通作業員		人	0.2	25,200	5,040		
	生石灰	特号フレコン1 t 入り		0	0	0		
	バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型(第2次) 山積0.45m3 2.9t吊	t	3.5	20,000	70,000		
	諸雑費 (まるめ)		時間	6.4	10,690	68,416		WYB00001 単一 72号
	計		式	1		58		
	単価					148,900		
						0		
						1,489		円/m 3

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	袋収集運搬・処分	廃プラスチック 運搬距離 L=15.8km	単位	m ³	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	収集運搬費	L=15.8km		0	0	0		WYB00003
			m ³	1	3,500	3,500		
	処分費 (m ³)			0	0	0		WB020051
			m ³	1	7,000	7,000		単一 73号
	計					0		
						10,500		
	単価					0		
						10,500		円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	石灰積込	1tフレコンパック	単位	t	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.069	25,200	1,738		
	特殊作業員		人	0.069	21,420	1,477		
	バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型 (第2次) 山積0.45m3 2.9t吊	日	0.069	53,180	3,669	単一	74号
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		160		
	計					7,044		
	単価					704.4	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	石灰荷卸・積込	1tフレコンパック	単位	t	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役			人	0	0	0	
	特殊作業員			人	0.069	25,200	1,738	
	バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型 (第2次)	山積0.45m3	2.9t吊	0	0	0	
	諸雑費 (率+まるめ) 5%			日	0.069	53,180	3,669	単一 74号
	計			式	1		160	
	単価						0	
							7,044	
							0	
							704.4	円/t

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	石灰小運搬	1tフレコンパック 不陸整地運搬車 L=200.0m以下	単位	t	数量	0	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	不陸整地運搬車	クロー油圧式10～11t全旋回式		0	0	0	WYB00016
	諸雑費（まるめ）		日	0.125	105,100	13,137	単一 76号
	計		式	1		3	
	単価					0	
						13,140	
						0	
						1,314	円/t

参考資料（1）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	法面整形（ICT）	切土部 ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土 BH0.45m3	単位	m ²	数量	0	100	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			0	0	0			
	普通作業員		人	0.4	25,200	10,080			
	バックホウ運転（ICT）	ｸｰﾗ型 山積0.45m3(平積0.35m3) 排出ｶｽ対策型(2次)		0	0	0			WYB00052
	諸雑費（まるめ）		日	1.33	91,270	121,389			単一 77号
	計		式	1		84			
	単価					0			
						136,400			
						0			
						1,364			円/m ²

参考資料（１）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	積込（ルーズ）	土砂 バックホウ山積0.45m3級	単位	m ³	数量	0	単価	0
							100	413.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0.45m ³		0	0	0	単一 78号	
			日	0.8	51,680	41,344		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		6		
計						0		
						41,350		
単価						0		
						413.5	円/m ³	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-37号	土砂等運搬	4tD BH山積0.45m3(0.35m3) 土砂 DID無 L=2.5km以下	単位	m ³	数量	0	単価	0
							10	1,233
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4t積級		0	0	0	WYB00020	
			日	0.35	35,220	12,327	単一 79号	
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		3		
計						0		
						12,330		
単価						0		
						1,233	円/m ³	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)	5,000m3以上 バックホ山積0.45m3 (平積0.35m3) 200m以下	単位	m 3	数量	100	単価	682.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	不整地運搬車運転	5,000m3以上	日	0.649	105,100	68,209	WK210340 単- 80号	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		1		
	計					68,210		
	単価					682.1	円/m 3	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	浅層改良	バックホウ0.45m3 t=1.0m 7.5t/100m2	単位	m ²	数量	0	100	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役				0	0	0			
特殊作業員			人	1.4	25,200	35,280			
普通作業員			人	1.8	21,420	38,556			
石灰系固化材		高有機質土改良用フレコン		0	0	0			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		排ガス型（第2次） 山積0.45m3 2.9t吊	t	7.5	25,500	191,250			
振動ローラ運転		ハンドガイト式 0.8~1.1t		0	0	0		単一 74号	
諸雑費（まるめ）			日	1.8	53,180	95,724		WYB00023	
			日	1.8	2,549	4,588		単一 81号	
計			式	1		65			
						0			
単価						390,600			
						0			
						3,906		円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	袋収集運搬・処分	廃プラスチック 運搬距離 L=15.8km	単位	m ³	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	収集運搬費	L=15.8km		0	0	0		WYB00027
			m ³	1	3,500	3,500		
	処分費 (m ³)			0	0	0		WB020051
			m ³	1	7,000	7,000		単一 73号
	計					0		
						10,500		
	単価					0		
						10,500		円/m ³

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	石灰積込	1tフレコンパック	単位	t	数量	0	10	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役			人	0.069	25,200	1,738			
特殊作業員			人	0.069	21,420	1,477			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		排ガス型（第2次） 山積0.45m3 2.9t吊	日	0.069	53,180	3,669		単一 74号	
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		160			
計						7,044			
単価						704.4		円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	石灰小運搬	1tフレコンパック 4tD L=2.0km以下	単位	t	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック運転	オンロード・ディーゼル 積載質量4t積級		0	0	0	WYB00030	
	諸雑費（まるめ）		日	0.4	35,220	14,088	単一 75号	
	計		式	1		2		
	単価					0		
						14,090		
						0		
						1,409	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	石灰荷卸・積込	1tフレコンパック	単位	t	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役			人	0.069	25,200	1,738	
	特殊作業員			人	0.069	21,420	1,477	
	バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型 (第2次)	山積0.45m3	2.9t吊	0	0	0	
				日	0.069	53,180	3,669	単一 74号
	諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		160	
	計						0	
	単価						7,044	
							0	
							704.4	円/t

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-44号	石灰小運搬	1tフレコンパック 不陸整地運搬車 L=200.0m以下	単位	t	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸地運搬車		クローラ油圧式10～11t全旋回式		0	0	0	WYB00032	
			日	0.125	105,100	13,137	単- 76号	
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		3		
計						0		
						13,140		
単価						0		
						1,314	円/t	

							単価使用年月	2022. 10
							歩掛使用年月	2022. 10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-45号	人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無	単位	m 2	数量	1	単価	1,601
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（張芝工）		野芝・高麗芝（全面張）						
			m 2	1	1,601.4	1,601		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		0		
計								
						1,601		
単価								
						1,601	円/m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 (幹・枝葉)	谷田建設	m ³	100	6,500	650,000		
	計					650,000		
	単価					6,500	円/m ³	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 (幹・枝葉)	鶴松造園建設	m ³	100	6,700	670,000		
	計					670,000		
	単価					6,700	円/m ³	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-48号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
						100		5,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (草・ヨシ)		鶴松造園建設	m ³	100	5,000	500,000		
計						500,000		
単価						5,000	円/m ³	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-49号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
						100		8,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (根株)		鶴松造園建設	m ³	100	8,000	800,000		
計						800,000		
単価						8,000	円/m ³	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-50号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
						100		18,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (草・ヨシ) 混合ゴミ混じり		鶴松造園建設	m ³	100	18,000	1,800,000		
計						1,800,000		
単価						18,000	円/m ³	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-51号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
						100		20,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (混合)		ナラタ	m ³	100	20,000	2,000,000		
計						2,000,000		
単価						20,000	円/m ³	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	支保工	ハ°イ°サ°ト支保 f≤40kN/m2[t≤120cm] 標準	単位	空m3	数量	100	単価	4,011
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.6	25,200	65,520			
型わく工		人	4.7	27,300	128,310			
とび工		人	2.2	23,415	51,513			
普通作業員		人	5.1	17,955	91,570			
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9t吊	日	0.5	30,000	15,000			
諸雑費 (率+まるめ) 14%		式	1		49,187			
計					401,100			
単価					4,011	円/空m3		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	鉄筋工 [市場単価]	SD295 D10 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	184,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD 2 9 5 D 1 0	t	1.03	113,000	116,390			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	67,620	67,620			
諸雑費(まるめ)		式	1		90			
計					184,100			
単価					184,100	円/t		

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	鉄筋工 [市場単価]	SD295 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	単価	金額	単価	181,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD 2 9 5 D 1 3	t	1.03	110,000	113,300			
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	67,620	67,620			
	諸雑費(まるめ)		式	1		80			
	計					181,000			
	単価					181,000		円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	足場工	手摺先行型枠組足場 不要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	3,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.4	25,200	35,280		
とび工			人	6.3	23,415	147,514		
普通作業員			人	1.2	17,955	21,546		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.4	43,300	60,620		
諸雑費 (率+まるめ) 34%			式	1		90,040		
計						355,000		
単価						3,550	円/掛m ²	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 10 2022. 10 1.000-00-00-2-0
単-56号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量		単価
						100	6,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費（幹・枝葉）		鶴松造園建設	m ³	100	6,700	670,000	
計						670,000	
単価						6,700	円/m ³

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単-57号	積込（ルーズ）		単位	m ³	数量		単価
		土砂 バックホウ山積0.45m ³ 級				0	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0.45m ³		0	0	0	
諸雑費（まるめ）			日	0.8	51,680	41,344	単-78号
			式	1		6	
計						0	
						41,350	
単価						0	
						413.5	円/m ³

参考資料（１）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-58号	土砂等運搬	4tD BH山積0.45m3(0.35m3) 土砂 DID無 L=2.5km以下	単位	m 3	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		0	0	0	WYB00036	
			日	0.35	35,220	12,327	単- 79号	
諸雑費 (まるめ)				0		0		
			式	1		3		
計						0		
						12,330		
単価						0		
						1,233	円/m 3	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-59号	掘削	土砂 オープン掘削 バックホウ山積0.45m3級	単位	m 3	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		バックホウ (クローラ) [標準]		0	0	0		
			日	0.833	51,680	43,049	単- 78号	
諸雑費 (まるめ)				0		0		
			式	1		1		
計						0		
						43,050		
単価						0		
						430.5	円/m 3	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m ²	数量	100	単価	359.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	25,200	7,434			
とび工		人	0.295	23,415	6,907			
普通作業員		人	0.295	17,955	5,296			
バックホウ(クローラ型)運転		日	0.295	54,140	15,971	WK250590 単一 82号		
諸雑費(率+まるめ) 1%		式	1		352			
計					35,960			
単価					359.6	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 154日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	13,020
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料	22×1524×6096	枚	1	12,012	12,012			
整備費（敷鉄板）	22×1524×6096	枚	1	1,000	1,000			
諸雑費（まるめ）		式	1			8		
計						13,020		
単価						13,020	円/枚	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-62号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
					1			13,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	13,230	13,230		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						13,230		
単価						13,230	円／人日	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-63号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
					1			13,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	13,230	13,230		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						13,230		
単価						13,230	円／人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 14.6km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	単価	金額	単価	3,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	3,570	3,570			
諸雑費(まるめ)			式	1		0			
計						3,570			
単価						3,570		円/t	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量	単価	金額	単価	3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
積込み、取卸し費(仮設材等)			t	2	1,500	3,000			
諸雑費(まるめ)			式	1		0			
計						3,000			
単価						3,000		円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	伐採・集草	人力、ハトカイト式	単位	m ²	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	1,000	金額	159.8
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	0.2	25,200	5,040		
	普通作業員			0	0	0		
			人	2	17,955	35,910		
	草刈機運転	肩掛式 カッター径255mm		0	0	0		WYB00046
			日	0.4	23,580	9,432		単一 83号
	草刈機運転	ハトカイト式・笹/ヨシ等用 刈り幅150cm[簡易搭乗型]		0	0	0		WYB00047
			日	0.6	45,470	27,282		単一 84号
	集草機運転	ハトカイト式 集草幅200cm[簡易搭乗型]		0	0	0		WYB00034
			日	0.6	51,250	30,750		単一 85号
	バックホウ運転	山積0.45m ³ (平積0.35m ³) 掴み装置付き 排対2次		0	0	0		WYB00037
			日	0.8	54,810	43,848		単一 86号
	諸雑費 (率+まるめ) 5%			0		0		
			式	1		7,538		
	計					0		
						159,800		
	単価					0		
						159.8		円/m ²

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.04 2022.04 1.000-00-00-2-0
単-67号	処分費（m3）		単位	m3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費（刈草）	鶴松造園建設	m3	100	5,000	500,000		
	計					500,000		
	単価					5,000	円/m3	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.04 2022.04 1.000-00-00-2-0
単-68号	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	システム初期費	バックホウ	式	1		598,000		
	計					598,000		
	単価					598,000	円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	7800千円	単位	式	数量	1	単価	7,800,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用		式	1		7,800,000		
	計					7,800,000		
	単価					7,800,000	円/式	

参考資料（２）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	バックホウ運転（ICT）	クロー型 山積0.45m3(平積0.35m3) 排出ガス対策型(2次)	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）			0	0	0		
			人	1	25,515	25,515		
	軽油	1. 2号		0	0	0		
			L	58	144	8,352		
	バックホウ（ICT施工対応型）	クロー型 山積0.45m3(平積0.35m3) 2.9t吊 排ガス2次		0	0	0		WYB00013
			日	1.64	35,000	57,400		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		3		
	計					0		
						91,270		
	単価					0		
						91,270	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-71号	バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第2次） 山積0.8m3 2.9t吊	単位	時間	数量	1	単価	12,730
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.21	25,515	5,358			
軽油	1.2号	L	16	142	2,272			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第2次） 山積0.8m3 2.9t吊	時間	1	5,100	5,100			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					12,730			
単価					12,730	円/時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	バックホウ（クローラ）[標準・クレーン機能付き]	排ガス型(第2次) 山積0.45m3 2.9t吊	単位	時間	数量	0	1	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				人	0.21	25,515	5,358		
軽油		1. 2号		L	16	142	2,272		
バックホウ（クローラ）[標準・クレーン機能付き]		排ガス型（第2次） 山積0.45m3 2.9t吊		時間	1	3,060	3,060		
諸雑費（まるめ）				式	1		0		
計							10,690		
単価							10,690	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第2次） 山積0.45m3 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	53,180
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	25,515	25,515			
軽油	1. 2号	L	58	142	8,236			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第2次） 山積0.45m3 2.9t吊	供用日	1.66	11,700	19,422			
諸雑費（まるめ）		式	1		7			
計					53,180			
単価					53,180	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	ダンプトラック運転	オンロード・ディーゼル 積載質量4t積級	単位	日	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	運転手（一般）			0	0	0			
			人	1	20,895	20,895			
	軽油	1. 2号		0	0	0			
			L	42	142	5,964			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級		0	0	0			
			供用日	1.16	6,960	8,073			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)		0	0	0			
			供用日	1.16	245	284			
	諸雑費（まるめ）			0		0			
			式	1		4			
	計					0			
						35,220			
	単価					0			
						35,220		円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	不整地運搬車	クロー油圧式10～11t全旋回式	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）			0	0	0		
			人	1	25,515	25,515		
	軽油	1. 2号		0	0	0		
			L	175	142	24,850		
	不整地運搬車	[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 10～11t積級		0	0	0		
			日	1.54	35,500	54,670		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		65		
	計					0		
						105,100		
	単価					0		
						105,100	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	バックホウ運転（ICT）	クロー型 山積0.45m3(平積0.35m3) 排出ガス対策型(2次)	単位	日	数量	0	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	1	25,515	25,515	
	軽油	1. 2号	L	58	144	8,352	
	バックホウ（ICT施工対応型）	クロー型 山積0.45m3(平積0.35m3) 2.9t吊 排ガス2次	日	1.64	35,000	57,400	WYB00056
	諸雑費（まるめ）		式	1		3	
	計					91,270	
	単価					91,270	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-78号	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 4 5 m 3	単位	日	数量	1	単価	51,680
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	25,515	25,515			
軽油	1. 2号	L	58	142	8,236			
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 4 5 m 3	供用日	1.66	10,800	17,928			
諸雑費（まるめ）		式	1		1			
計					51,680			
単価					51,680	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-79号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4t積級				0		0	
			人	1	20,895		20,895		
			L	42	142		5,964		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級			0	0	0		
			供用日	1.16	6,960		8,073		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)			0	0	0		
			供用日	1.16	245		284		
	諸雑費 (まるめ)				0		0		
			式	1			4		
	計						0		
							35,220		
	単価						0		
							35,220	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一80号	不整地運搬車運転	5,000m3以上	単位	日	数量	1	単価	105,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	25,515	25,515		
	軽油	1. 2号	L	175	142	24,850		
	不整地運搬車	[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 10～11t 積級	日	1.54	35,500	54,670		
	諸雑費（まるめ）		式	1		65		
	計					105,100		
	単価					105,100	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-81号	振動ローラ運転	ハンドガイド式 0.8~1.1t	単位	日	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
軽油		1. 2号		0	0	0			
			L	0.7	142	99			
振動ローラ（舗装用） [ハンドガイド式]		運転質量0. 8~1. 1 t		0	0	0			
			日	1.25	1,960	2,450			
諸雑費（まるめ）				0		0			
			式	1		0			
計						0			
						2,549			
単価						0			
						2,549		円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-82号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	54,140
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	25,515	25,515			
軽油	1. 2号	L	112	142	15,904			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.06	12,000	12,720			
諸雑費（まるめ）		式	1		1			
計						54,140		
単価						54,140	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-83号	草刈機運転	肩掛式 カッター径255mm	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員			0	0	0		
			人	1	21,420	21,420		
	混合油	1:20		0	0	0		
			L	3.04	189	574		
	草刈機 [肩掛式]	カッタ径 2 5 5 mm		0	0	0		
			日	1.86	254	472		
	諸雑費 (率+まるめ) 5%			0		0		
			式	1		1,114		
	計					0		
						23,580		
	単価					0		
						23,580	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-84号	草刈機運転	ハンドガイド式・笹/ヨシ等用 刈り幅150cm[簡易搭乗型]	単位	日	数量	0	1	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	21,420	21,420	0		45,470
軽油		1. 2号	L	46	144	6,624	0		
草刈機 [ハンドガイド式・笹/ヨシ等用]		簡易搭乗型 刈幅150cm	供用日	1.86	8,210	15,270	0		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		2,156	0		
計						45,470	0		
単価						45,470	0	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	集草機運転	ハンドガイド式 集草幅200cm[簡易搭乗型]	単位	日	数量	0	1	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員					0	0	0		
			人		1	21,420	21,420		
軽油		1. 2号			0	0	0		
			L		42	144	6,048		
集草機 [ハンドガイド式]		簡易搭乗型 集草幅200cm			0	0	0		
			供用日		2.5	9,510	23,775		
諸雑費 (まるめ)					0		0		
			式		1		7		
計							0		
							51,250		
単価							0		
							51,250	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-86号	バックホウ運転	山積0.45m3(平積0.35m3) 掴み装置付き 排対2次	単位	日	数量	0	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	0	0	0		
軽油	1. 2号	L	0	0	0		
			58	144	8,352		
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.45m3	供用日	0	0	0		
			1.64	10,500	17,220		
掴み装置	開口幅1700~2000爪幅400~750mm	供用日	0	0	0		
			1.64	2,270	3,722		
諸雑費（まるめ）		式	0		0		
			1		1		
計						0	
						54,810	
単価						0	
						54,810	円/日